
Τετ | Wed 18/7/2018
Βυζαντινή μουσική υπό την 
αιγίδα της Ιεράς Μητροπόλε-
ως Σύμης. Η εκδήλωση θα  
πραγματοποιηθεί στην  
Ιερά Μονή Πανορμίτου
Byzantine chant. The event 
will take place at Panormitis Monastery

Πεμ | Thu 19/7/2018
Βυζαντινή μουσική υπό την αιγίδα  
της Ιεράς Μητροπόλεως Σύμης.  
Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί  
στο πλατύ της Παναγίας του Ευαγγελισμού 
Byzantine chant.  
The event will take place  
at Evangelismos Church
Παρ | Fri 20/7/2018 
Προβολή Ντοκιμαντέρ  
«Η ανατιναγμένη μεγάλη 
Παναγιά της Σύμης»  
Σε σκηνοθεσία  
του Αριστείδη Μιαούλη 
Documentary film directed 
by Aristidis Miaoulis
Σαβ | Sat 21/7/2018
«Ταξιδεύοντας με 4 χέρια»  
Ρεσιτάλ κλασικής μουσικής 
με την Σεβαστή Χατζηστρατή 
& Studi Ferline
“Travelling with 4 hands”  
Clasical music concert  
with Sevasti Chatzistrati  
& Studi Ferline 

Κυρ | Sun 22/7/2018 
Επίσημη πρεμιέρα του  
Φεστιβάλ Σύμης 2018  
με τον Γιώργο Νταλάρα.
Συμμετέχει ο Θοδωρής Κοτονιάς
Official Symi Festival Opening  
with Yiorgos Dalaras
Και φέτος τα δρώμενα του  
Φεστιβάλ θα παρουσιαστούν  
από τον Αλέξη Κωστάλα 
The event will be presented 
by the reporter Alexis Kostalas
Δευ | Mon 23/7/2018 
Συναυλία με τους 
 A Companhia Artistica 
“Πανσέληνοι έρωτες” 
Concert with  
A Companhia Artistica 
“Love under the moon”
Πεμ | Thu 26/7/2018 
Χορευτικό «Αναγέννησις» 
Πελοποννήσου  
Τραγούδια και χοροί  
από την Πελοπόννησο
“Anagennisis” traditional  
dance group from 
Peloponnese. 
Σαβ | Sat 28/7/2018
Χορευτικό με την Ένωση Ποντίων Μενεμένης  
«Ο Εύξεινος Πόντος»
Pontians folk dance association of Menemeni  
“Efxinos Pontos””
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Τετ | Wed 1/8/2018 
Ρεσιτάλ πιάνου με τον Αποστόλη Κωνστανάκη
Piano recital with Apostolis Konstantakis 

Πεμ | Thu 2/8/2018
Συναυλία «Λες και ήταν χθες» 
Τραγούδι: Ζωή Κοκκαλά
Πιάνο: Άντζελα Σπανού 
Concert with Zoi Kokala  
& Angela Spanou 

Παρ | Fri 3/8/2018 
Συναυλία με  
τον Νίκο Ζιώγαλα  
& το συγκρότημα ΚΡΑΜΑ 
Concert with  
Nikos Ziogalas  
& KRAMA band 

Σαβ | Sat 4/8/2018 
Συναυλία με τους  
Γιάννη Γιοκαρίνη  
& Γιάννη Μηλιώκα 
Concert with  
Giannis Giokarinis  
& Giannis Miliokas 

Κυρ | Sun 5/8/2018 
Το πανηγύρι του Μεγάλου Σωτήρος
The feast of Great Sotiris

Δευ | Mon 6/8/2018 
Μουσική βραδιά  
«Ταξίδι στο χρόνο» 
από την ομάδα  
“΄Ηχοι και Απόηχοι” 
της Λένας Γιγάντε.  
Ερμηνεύουν οι σοπράνο 
Μαρία Αλιμαντήρη,  
Σοφία Μαντζάκου 
και ο τενόρος Λίνος Αρσένης. 
Classical music night “Travel 
through Time”  
Τρι | Tue 7/8/2018 
Συναυλία με  
την Ελευθερία Αρβανιτάκη 
Concert with  
Eleutheria Arvanitaki 
Τετ | Wed 8/8/2018 
Παράσταση της Σχολής Κλασικού μπαλέτου & 
σύγχρονου χορού της «Ένωσης Γυναικών Σύμης» 
σε διδασκαλία της Rhiannon Wheeler 
Performance of the classical Ballet & Modern 
Dance School of Symis Women’s Association 

Κυρ | Sun 29/7/2018
Γαστρονομική βραδιά με 
Συμιακό Γαριδάκι και  
τοπικές γεύσεις  
Παραδοσιακοί χοροί από  
την Ένωση Γυναικών Σύμης 
& την Ένωση Ποντίων Μενεμένης 
«Ο Εύξεινος Πόντος» 
Συμμετέχει το συγκρότημα  
του Μιχάλη Μισσού στην κεντρική πλατεία  
του χωριού στις 21:00 
Gastronomic night with  
Symian Shrimp and local flavors  
Traditional folk dances by Women’s association 
of Symi & association of Menemeni “Efxinos 
Pontos”. Central square of Chorio at 21:00 

Τρι | Tue 31/7/2018
Θεατρική παράσταση  
«Reality και θάματα για γέλια και για κλάματα» 
του Ζαχαρία Αγγελάκου 
Theatre performance  
directed by Zacharias 
Aggelakos 
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Πεμ | Thu 9/8/2018 
Λογοτεχνική βραδιά 
«Το ονειρικό στη ποίηση και στα τραγούδια» 
Επιμέλεια: Αναστάσης Μαδαμόπουλος
Literature night 
“Dreaming with poetry and songs” 
By Anastasis Madamopoulos 

Παρ | Fri 10/8/2018 
«Χορός κάτω από τα φώτα  
του ουρανού» Εκδήλωση  
με το χορευτικό συγκρότημα  
της Ειρ. Μυλωνάκη
“Dancing under the lighted sky”  
Event with the dance group of  
Irene Milonakis

Σαβ | Sat 11/8/2018 
Συμιακό Θέατρο: «Και τα μεταξωτά βρακιά 
ποδόξα σκέλη θέλουν»
Theatrical play by Symiote Theatre
Κυρ | Sun 12/8/2018 
Ταξίδι στη Παλιά Σύμη  
και παραδοσιακοί χοροί από  
την «Ένωση Γυναικών Σύμης». 
Παίζει το μουσικό συγκρότημα  
του Μιχάλη Μισσού 
Journey at old Simi & Greek traditional dances 
by the Women’s association of Symi.  
Music by Michalis Missos band 

Δευ | Mon 13/8/2018 
Συναυλία  
με τους Ανδρέα Μπικάκη  
και Γιώργο Βογιατζάκη
Greek concert  
with Andreas Mpikakis
and George Vogiatzakis
Τετ | Wed 15/8/2018 
To Πανηγύρι της Αλεθινής
Feast at Alethini Church
Τρι | Tue 17/8/2018
Παραδοσιακή μουσική με το συγκρότημα  
του Μιχάλη Μισσού στο πλατύ  
της Παναγίας του Ευαγγελισμού
Greek traditional music  
with Michali’s Missos band
Σαβ | Sat 18/8/2018 
Νησιωτική βραδιά, από  
τον σύλλογο εθελοντών αιμοδο-
τών Σύμης «Ο Πανορμίτης», 
«Αντάμωμα Τήλου-Σύμης» 
Music night  
«When Tilos meets Symi»

Κυρ | Sun 19/8/2018
Θεατρική παράσταση από το θεατρικό  
Εργαστήρι της «Ένωσης Γυναικών Σύμης» 
Theatrical play by the Theatrical School  
of Symi Women’s Association 

Δευ | Mon 20/8/2018 
Συναυλία με τον  
Μιχάλη Χατζηγιάννη
Concert with  
Michalis Chatzigiannis

Τρι | Tue 21/8/2018 
Αισχύλου «Ευμενίδες»  
Από τον Όμιλο Υποκριτικής Τέχνης  
της Νέας Γενιάς Ζηρίδη 
Μετάφραση-Σκηνοθεσία: Νίκος Μακαρόνας 
Theatrical performance:  
Aschylus’ “Eumenides”  
Τετ | Wed 22/8/2018 
Συναυλία με την 
 Εμμανουέλα Χούλη
Concert with Emmanuela 

Πεμ | Thu 23/8/2018 
To Πανηγύρι της Νίμου
The feast of Nimos
Παρ | Fri 24/8/2018 
Αφιέρωμα στον Γιώργο Χατζηνάσιο  
από τη Χορωδία & Μαντολινάτα  
του Δ.Ε. Πεταλουδών Ρόδου
Music night dedicated to the  
composer George Chatzinasios

Σαβ | Sat 25/8/2018 
Συναυλία με τους  
Μπάμπη Τσέρτο 
 & Μιχαηλάγγελο Τουμανίδη 
Concert with Babis Tsertos  
& Michailangelos Toumanidis 
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Odyssia restaurant-cafe, Γιώργος & Μαρία restaurant

Χορηγοί

Tο φεστιβάλ Σύμης πραγματοποιείται σε συνδιοργάνωση με

Πεμ | Thu 6/9/2018 
Αγώνες θυσίας Αιγιαλός - 
Πανορμίτης 
Βράβευση και συναυλία 
Road Race of Aigialos- Panor-
mitis  
Road race awards & concert 

Παρ | Fri 7/9/2018 
Θεατρική παράσταση: “είδησις 
οδός γέλιου”.
Παίζουν: Κατερίνα Γαβαλά , 
Άρης Τσάπης, Γιάννης Φρα-
γκίσκος 
Σκηνοθεσία: Μάριος Ντερντές
Theatrical performance

17-21/9
2ο Διεθνές Φεστιβάλ Κινημα-
τογράφου Σύμης. Διοργανώ-
νεται από την Ομάδα Symi film 
group
2nd Symi International Film 
Festival is organised by the 
Symi Film Group

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ / SEPTEMBER

Όλες οι εκδηλώσεις έχουν δωρεάν είσοδο
All events have free entrance

Επιμέλεια προγράμματος, υπεύθυνος πολιτιστικών εκδηλώσεων: 
Γιώργος Παπακαλοδούκας Τηλ. +30 22460 72 444

giorgospapakalodoukas@yahoo.gr


